Протокол № 5                                                                                                                 заседания антитеррористической комиссии города Кузнецка
                                                                                         от 22 декабря  2021 года

Председательствовал:
-С.А. Златогорский – председатель антитеррористической комиссии города Кузнецка, Глава администрации города Кузнецка;
Присутствовали: всего 21 человек.
-члены антитеррористической комиссии города Кузнецка (всего 9 человек): Лаптев С.И., Васильев И.А., Соколов Б.А., Катков Д.В., Часовская И.А., Борисова Л.А, Белов Д.В., Малкин И.А., Тимирбулатов Р.А.
Приглашенные: всего 12 человек.
	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	Прокурор города Кузнецка
	Ямашкин Антон Сергеевич

	Начальник ОМВД России по городу Кузнецку
	Аникушкин Сергей Владимирович

	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	Заместитель начальника полиции ОМВД России по городу Кузнецку
	Федотов Алексей Викторович

	Начальник филиала по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области
	Савельев Александр Петрович

	Заместитель начальника полиции ОМВД  России по городу Кузнецку
	Спирин Олег Владимирович

	Начальник отдела надзорной деятельности города Кузнецка
	Чакаев Рамис Наилевич

	И.о начальника отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Миронова Наталья Вадимовна

	Директор ООО «РЭУ»
	Трошин Владимир Евгеньевич

	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	Начальник  отделения отдела военного комиссариата города Кузнецк, Кузнецкого и Сосновоборского районов Пензенской области
	Баранов Александр Александрович

	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина

Наталья Анатольевна

Заседание открыл и вел С.А. Златогорский - Глава администрации города Кузнецка, Председатель антитеррористической комиссии города Кузнецка
I.
О  мерах  по  выявлению  и  предотвращению  угроз  совершения террористических актов в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников _______________________________________________________________________
(Федотов А.В., Чакаев Р.Н., Салмин А.А., Малкин И.А.)
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия города Кузнецка решила:
1.Принять к сведению доклады и выступления А.В. Федотова – заместителя начальника полиции ОМВД России по городу Кузнецку, Р.Н. Чакаева – начальника отдела надзорной деятельности города Кузнецка, Салмина А.А.– заместителя главы администрации города Кузнецка, Малкина И.А. – заместителя главы администрации города Кузнецка о принимаемых мерах по антитеррористической безопасности граждан и защищенности организаций города Кузнецка в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников.
2.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

Обеспечить участие общественных организаций правоохранительной направленности города Кузнецка в охране общественного порядка в период Новогодних и Рождественских праздников и при проведении мероприятий с массовым пребыванием граждан.

Срок: 10.01.2022 года.

3.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Аникушкин С.В.):

3.1.Принять дополнительные меры по охране  общественного порядка и обеспечению общественной безопасности в период Новогодних и Рождественских праздничных дней.

Срок:  10.01.2022 года.

3.2.Принять дополнительные меры по выявлению и недопущению реализации возможных намерений радикально настроенных лиц, использовать Новогодние и Рождественские праздничные дни для осуществления террористической или экстремистской деятельности.

Срок: 10.01.2022 года.

3.3.Совместно с ОНД по городу Кузнецку (Чакаев Р.Н.) провести мониторинг мест розничной продажи пиротехнических изделий на предмет соблюдения правил продажи данной продукции, требований безопасности, наличия сертификатов соответствия.

Срок: 30.12.2021 года.

4.Заместителю главы администрации города Кузнецка (Салмин А.А.):

4.1.Проверить готовность и организовать дежурство бригад специалистов по ремонту и обслуживанию газо/водо/теплосетей в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников.

Срок  30.12. 2021 года.

4.2.Обеспечить проверку  чердачных и подвальных помещений, многоэтажных жилых домов. Принять дополнительные меры по исключению возможности свободного доступа в них.

Срок: 30.12.2021 года.

4.3.Организовать проведение дополнительных инструктажей работников жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры по вопросам антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности.

Срок:  30.12.2021 года.

4.4.Провести проверку всех объектов жизнеобеспечения города Кузнецка на предмет выполнения требований по проведению предписанных мер по антитеррористической защищенности и пожарной безопасности данных объектов.

Срок: 30.12.2021 года.
5.Рекомендовать управлению образования города Кузнецка (Борисова Л.А.), управлению культуры города Кузнецка (Часовская И.А.) МАУ СШ «Рубин» (Никитин С.Ю.):

Обеспечить полную реализацию охранных и режимных мер на объектах и территориях.

Провести дополнительные инструктажи персонала по действиям в условиях возникновения террористических угроз и при совершенном террористическом акте, повышению бдительности и внимательности.

Проверить наличие и актуальность должностных инструкций для персонала по действиям в условиях  возникновения террористических угроз и при совершенном террористическом акте, схем оповещения.

Срок: 30.12.2021 года.

6.Заместителю главы администрации города Кузнецка (Пастушкова Л.Н):
Организовать проведение инструктажа дежурных по городу Кузнецку по порядку действий в условиях возникновения террористических угроз и при совершенных террористических актах, возникновения иных ЧС.

Срок: 30.12.2021 года.

По результатам голосования решение принято  единогласно: «за» -  10, «против» - 0, «воздержались» -0.

2.
О реализации мероприятий  плана противодействия идеологии терроризма в Пензенской области на 2019-2023 годы

______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия города Кузнецка решила:

        1.Счить мероприятия плана противодействия идеологии терроризма на территории Пензенской области на 2019-2023 годы в 2021 году выполненными в полном объеме и в установленные сроки.

          2.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

      Обеспечить в течение 2022 года контроль за ходом исполнения мероприятий плана противодействия идеологии терроризма на территории Пензенской области на 2019-2023 годы ответственными лицами.

Срок: 25.12.2022 года.

По результатам голосования решение принято  единогласно: «за» -  10, «против» - 0, «воздержались» -0.
3.

Утверждение плана работы АТК города Кузнецка на 2022 год
______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия города Кузнецка решила:
1.Принять к сведению выступление Б.А. Соколова – заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка по утверждению плана работы АТК города Кузнецка на 2022 год.
         2.Утвердить план работы АТК города Кузнецка на 2022 год.

По результатам голосования решение принято  единогласно: «за» -  10, «против» - 0, «воздержались» -0.

4.
О внесении изменений в состав антитеррористической комиссии города Кузнецка

______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)
Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия города Кузнецка решила:
1.Принять к сведению выступление Б.А. Соколова – заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка о внесении изменений в состав антитеррористической комиссии города Кузнецка.
         2.Утвердить состав антитеррористической комиссии города Кузнецка в новой редакции (прилагается).
По результатам голосования решение принято  единогласно: «за» -  10, «против» - 0, «воздержались» -0.

5.
О выполнении предыдущих решений антитеррористических комиссий Пензенской области и города Кузнецка
______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия города Кузнецка решила:
1.Принять к сведению выступление Б.А. Соколова – заведующего сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка об исполнении предыдущих решений антитеррористических комиссий Пензенской области и города Кузнецка.
2.Считать  решения предыдущих заседаний антитеррористических комиссий Пензенской области и города Кузнецка выполненными в полном объеме, снять их с контроля.

По результатам голосования решение принято  единогласно: «за» -  10, «против» - 0, «воздержались» -0.

Председатель антитеррористической                                                                                                         комиссии города Кузнецка,
Глава администрации города Кузнецка                                             С.А. Златогорский